

۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگسزارهای فارس برداشت می‌شود

بخش‌هایی از همدان و مرکزی کشت می‌شود که در این میان نام منطقه خفر جهرم و بالاده کازرون سرآمد است.

پاکاری از شهرستان‌های جهرم با ۳۰۰ هکتار و کازرون با ۱۷۰ هکتار و پس از آن هارستم، فراشبند و مهر به عنوان میزبان نرگسزارهای فارس نام برد و گفت: منطقه خفر بیشترین میزان تولید نرگس را دارد و با این شاخصه شناخته می‌شود.

نرگس در استان فارس به شکل دیم و آبی کشت می‌شود و بیشتر نرگسزارهای کازرون دیم است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگسزارهای استان فارس خبر داد که هم‌اکنون برداشت آن آغاز شده است و قیمت آن در فاز اول برداشت به ۱۴۰ هزار تومان در کیلو نیز می‌رسد اما به طور کلی قیمت آن هر کیلو ۶۰ هزار تومان تخمین زده می‌شود.

نرگس پرطرفدار فارس در فارس و سایر استان‌های کشور به فروش می‌رسد. پاکاری از راهیابی گل نرگس به بازار کشورهای حوزه خلیج فارس نیز خبر داد که به تازگی آغاز شده است. با این حال عمده فروش این گل در بازارهای داخلی است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از تشکیل انجمن نرگس در کشور به مدیرعاملی نماینده فارس در این انجمن خبر داد و برنامه‌ریزی برای توسعه مزارع نرگس و اعطای تسهیلات به منظور توسعه این مزارع را از اقداماتی برشمرد که این سازمان در جهت گسترش و توسعه کشت نرگس انجام داده است. توجه به این قابلیت خدادادی فارس با توسعه بوم‌گردی و توریسم کشاورزی در کنار برداشت و فروش نرگس می‌تواند ظرفیتی اقتصادی برای این استان نرگس‌خیز باشد.



مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگسزارهای استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، ۵۰۰ هکتار از اراضی استان فارس زیر کشت گل نرگس رفته است و این استان در این زمینه رتبه نخست را در کشور دارد به صورتی که نام فارس به همراه نرگسزارهای خفر و کازرون پیوندی همیشگی یافته است. مجیدرضا پاکاری، مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس در گفت‌وگو با تسنیم از آغاز برداشت نرگس در استان خبر داد.

کشور ایران با سطحی بالغ بر ۹۶۰ هکتار کشت نرگس پس از کشورهای انگلیس و هلند رتبه سوم جهان را دارد و در میزان تولید این گل معطر و پرطرفدار جایگاه سوم را دارد. گل نرگس در استان‌های فارس، گلستان، مازندران، لرستان، سمنان، البرز، ایلام، خوزستان، کرمان، تهران و

دوشنبه ۱۷ دی ماه ۱۳۹۷ شماره ۱۰۹۹۰

پورتال روزنامه منطقه‌ای کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد

روزنامه صبح

خبر جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com



طرحی برای
پرداخت تسهیلات به صاحبان
مزارع نرگس

۴۴ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای طرح‌های آبخیزداری فارس اختصاص یافت

مدیرکل منابع طبیعی فارس با اشاره به اجرای ۲۸۲ پروژه در عرصه‌های منابع طبیعی این استان گفت: مبلغ ۴۴ میلیارد تومان برای اجرای این طرح‌ها از صندوق توسعه ملی اختصاص داده شده است.

مهرزاد بوستانی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به اجرای ۲۸۲ پروژه در عرصه‌های منابع طبیعی و جنگل‌های استان فارس اظهار داشت: این طرح‌ها شامل سازه‌های آبخیزداری، غنی‌سازی جنگل، بذرکاری، قرق مراتع و کاداستر در ۵۵ پلاک استان فارس می‌شود.

وی با بیان اینکه اعتبارات این طرح‌ها از صندوق توسعه ملی تأمین می‌شود، گفت: مبلغ ۴۴ میلیارد تومان برای اجرای این طرح‌ها از صندوق توسعه ملی اختصاص داده شده است.

مدیرکل منابع طبیعی استان فارس افزود: بخشی از این اعتبارات برای تغذیه مصنوعی، پخش سیلاب‌ها و بهبود وضعیت آبراه‌ها و رودخانه‌ها، بخشی برای کارهای بیولوژیک مانند بذرکاری، نهال‌کاری و بذرپاشی در سرشاخه‌های حوزه‌های آبخیز پیش‌بینی شده که در فصل مناسب آغاز می‌شود، بخشی هم برای حفاظت در نظر گرفته شده که شامل حفاظت فیزیکی و تثبیت مالکیت، طرح کاداستر، نقشه‌برداری و غیره می‌شود.

بوستانی با اشاره به جزئیات اجرای این طرح بیان کرد: طرح‌های آبخیزداری ۳۳ مورد، غنی‌سازی جنگل ۵۸ مورد که در نقاط مختلف استان انجام می‌شود و ۷۰ پروژه قرق و بذرکاری در نظر گرفته شده است.



دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ ○ ۳۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ ○ ۷ ژانویه ۲۰۱۹



۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از فارس برداشت می‌شود

سازمان جهاد کشاورزی فارس از برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگس‌زارهای استان فارس خبر داد که هم‌اکنون برداشت آن آغاز شده است و قیمت آن در فاز اول برداشت به ۱۴۰ هزار تومان در کیلو نیز می‌رسد اما به طور کلی قیمت آن هر کیلو ۶۰ هزار تومان تخمین زده می‌شود. نرگس برطرفدار فارس در فارس و سایر استان‌های کشور به فروش می‌رسد. پاکاری از راهیابی گل نرگس به بازار کشورهای حوزه خلیج فارس نیز خبر داد که به تازگی آغاز شده است. با این حال عمده فروش این گل در بازارهای داخلی است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از تشکیل انجمن نرگس در کشور به مدیرعاملی نماینده فارس در این انجمن، برنامه‌ریزی برای توسعه مزارع نرگس و اعطای تسهیلات به منظور توسعه این مزارع را از اقداماتی برشمرد که این سازمان در جهت گسترش و توسعه کشت نرگس انجام داده است. توجه به این قابلیت خدادادی فارس با توسعه بومگردی و توریسم کشاورزی در کنار برداشت و فروش نرگس می‌تواند ظرفیتی اقتصادی برای این استان نرگس خیز باشد.



هکتار و پس از آنها رستم، فراشند و مهر به عنوان میزبان نرگس‌زارهای فارس نام برد و گفت: منطقه خفر بیشترین میزان تولید نرگس را دارد و با این شاخصه شناخته می‌شود. نرگس در استان فارس به شکل دیم و آبی کشت می‌شود، بیشتر نرگس‌زارهای کازرون دیم است. مدیر باغبانی

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگس‌زارهای استان فارس خبر داد. ۵۰۰ هکتار از اراضی استان فارس زیر کشت گل نرگس رفته است و این استان در این زمینه رتبه نخست را در کشور دارد. به صورتی که نام فارس به همراه نرگس‌زارهای خفر و کازرون پیوندی همیشگی یافته است. محیدرضا پاکاری، مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم از آغاز برداشت نرگس در استان فارس خبر داد. کشور ایران با سطحی بالغ بر ۹۶۰ هکتار کشت نرگس پس از کشورهای انگلیس و هلند رتبه سوم جهان را دارد و در میزان تولید این گل معطر و بر طرفدار جایگاه سوم را دارد. گل نرگس در استان‌های فارس، گلستان، مازندران، لرستان، سمنان، البرز، ایلام، خوزستان، کرمان، تهران و بخش‌هایی از همدان و مرکزی کشت می‌شود که در این میان نام منطقه خفر جهرم و بالاده کازرون سرآمد است. پاکاری از شهرستان‌های جهرم با ۳۰۰ هکتار و کازرون با ۱۷۰

مدیرکل منابع طبیعی فارس:

اختصاص ۴۴ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای طرح‌های آبخیزداری فارس

استان فارس افزود: بخشی از این اعتبارات برای تغذیه مصنوعی، پخش سیلاب‌ها و بهبود وضع آبراه‌ها و رودخانه‌ها، بخشی برای کارهای بیولوژیک مانند بذرکاری، نهال‌کاری و بذرپاشی در سرشاخه‌های حوزه‌های آبخیز پیش‌بینی شده که در فصل مناسب آغاز



می‌شود، بخشی هم برای حفاظت در نظر گرفته شده که شامل حفاظت فیزیکی و تثبیت مالکیت، طرح کاداستر، نقشه‌برداری و غیره می‌شود.

بوستانی با اشاره به جزئیات اجرای این طرح بیان کرد: طرح‌های آبخیزداری ۳۳ مورد، غنی‌سازی جنگل ۵۸ مورد که در نقاط مختلف استان انجام می‌شود و ۷۰ پروژه قرق و بذرکاری در نظر گرفته شده است.

مدیرکل منابع طبیعی استان فارس با اشاره به اجرای ۲۸۲ پروژه در عرصه‌های منابع طبیعی استان گفت: مبلغ ۴۴ میلیارد تومان برای اجرای این طرح‌ها از صندوق توسعه ملی اختصاص داده شده است. مهرزاد بوستانی با اشاره به اجرای ۲۸۲ پروژه در

عرصه‌های منابع طبیعی و جنگل‌های استان فارس اظهار داشت: این طرح‌ها شامل سازه‌های آبخیزداری، غنی‌سازی جنگل، بذرکاری، قرق مراتع و کاداستر در ۵۵ پلاک استان فارس می‌شود.

وی با بیان اینکه اعتبارات این طرح‌ها از صندوق توسعه ملی تامین می‌شود، گفت: مبلغ ۴۴ میلیارد تومان برای اجرای این طرح‌ها از صندوق توسعه ملی اختصاص داده شده است. مدیرکل منابع طبیعی



دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰ ژانویه ۲۰۱۸ شماره ۳۷۷۴

بودجه پیشنهادی برای آموزش زنان روستایی ۵ میلیارد تومان است

وی ارائه پیشنهادها به فراکسیون زنان مجلس و کمیسیون‌ها در مورد اختصاص ردیف مستقل و افزایش اعتبار در مورد زنان عشایری را خواستار شد و ادامه داد: باید بر اساس آمارها و تولید ناخالص داخلی، نقش زنان روستایی و عشایری در اقتصاد کشور را در رسانه ملی و صحن علنی مجلس تبیین کنیم.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس ابراز امیدواری کرد تعامل سازمان امور عشایر و سازمان میراث فرهنگی در مورد عرضه صنایع دستی در بازارهای داخلی و فراملی افزایش یابد.

معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در برنامه های خود بر آموزش دختران روستایی و عشایر بازمانده از تحصیل، بهبود و ارتقای وضعیت زنان روستایی و عشایری، توسعه گردشگری روستایی و عشایری، توسعه فعالیت زنان کارآفرین، ارایه تسهیلات پایدار برای اشتغال و کسب و کار زنان و کارآفرینی در روستاها و توسعه آموزش های مهارتی برای تولید صنایع دستی دختران روستایی تاکید کرده است.

توسعه بهداشت و اشتغال روستایی و عشایری، ضرورت تغییر سبک زندگی برای نجات منابع آبی، طرح تشخیص زودرس سرطان ها برای زنان روستایی و عشایری، آموزش فناوری اطلاعات برای بازاربازی کالاهای روستایی و تولید لباس محلی و سنتی ایران برای ایجاد کارآفرینی نیز در این برنامه ها دیده می شود.

**** بازارسنجی محصولات روستایی، مقدمه برگزاری نمایشگاه های خارجی**

نایب رئیس کمیسیون زنان مجلس شورای اسلامی در این نشست گفت: در بودجه سال ۹۸ تسهیلاتی برای افزایش صادرات غیرنفتی دیده شده و این بهترین فرصت برای عرضه صنایع دستی عشایر در خارج از کشور است.

معصومه آقاپور علیشاهی بازارسنجی محصولات روستایی را مقدمه برگزاری نمایشگاه در خارج از کشور دانست و افزود می توان از محل سرمایه های اجتماعی وزارت نفت برای عشایر کمک بگیریم. همچنین باید پیگیری کنیم فضای ارتباطی و آنتن دهی تلفن های همراه در مناطق عشایری بهبود یابد.

وی از خیران مدرسه ساز دعوت کرد تجهیزات مدارس عشایری را تامین کنند.

**** مطالبات زنان روستایی و عشایری در حوزه آموزش، بهداشت و درمان در مجلس پیگیری می شود**

رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: قوانین بسیاری مربوط به زنان را در برنامه ششم تصویب کرده ایم که نیازمند پیگیری و اجرا در دستگاه ها، وزارتخانه ها و سازمان ها است.

فریده اولادقیاد افزود: بند 'د' ماده ۱۰۲ مربوط به حمایت و توسعه بیمه سلامت در بیمه پایه و تکمیلی برای زنان در کلیه مراحل دوران بارداری است که می توان در حوزه زنان روستایی و عشایری آن را پیگیری کرد.

مدیرکل زنان روستایی و عشایری وزارت جهاد کشاورزی، از پیشنهاد پنج میلیارد تومان اعتبار برای آموزش زنان روستایی و عشایری در سال ۱۳۹۸ خبر داد.

به گزارش تارنمای وزارت جهاد کشاورزی، «فروغ السادات بنی هاشم» در نشست با رئیس و مدیران سازمان امور عشایر ایران و اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی افزود: در سال ۹۵ این میزان بودجه سه میلیارد تومان بود که برای سال ۹۸، پنج میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

وی یادآوری کرد: از سال ۹۵ ردیف بودجه ای به آموزش زنان روستایی اختصاص یافت که خوشبختانه امسال مجوز آن داده و در کمیسیون آموزش مجلس تصویب شد که این میزان اعتبار برای آموزش زنان عشایری صرف شود.

بنی هاشم ادامه داد: قانون بهبود فضای کسب و کار نیز همه استانداردها و شهرداری ها را موظف کرده است برای توزیع مشاغل خانگی، بازارهای وطنی ایجاد کنند که امیدواریم به این امر توجه بیشتری شود.

وی تاکید کرد «متأسفانه دستورالعمل های قانون حمایت از اشتغال روستاییان و عشایر سنگین و سخت است و به هیچ وجه روستاییان و عشایر نمی توانند از آن بهره ای ببرند».

مدیرکل زنان روستایی و عشایری وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در قانون برنامه ششم توسعه بندی وجود دارد که یکصد هزار تسهیلات روستایی تربیت شوند که متأسفانه در این زمینه اقدام چندانی صورت نگرفته است.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR
VOL.21 No.6034 2019 JAN 7

دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰

۹۵ درصد نهاده‌های قارچ خوراکی در داخل تأمین می‌شود

اشتغال ۴۴۰ هزار نفر در حوزه تولید قارچ کشور

مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، قارچ خوراکی و گیاهان دارویی معاونت امور باغبانی گفت: ۹۵ درصد نهاده‌های مربوط به قارچ خوراکی در داخل کشور تأمین می‌شود.

به گزارش ایلنا و به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا تقوی مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، قارچ خوراکی و گیاهان دارویی معاونت امور باغبانی در یک نشست مطبوعاتی در دزفول درباره تأمین نهاده‌ها اظهار کرد: تنها بخش کوچکی از خاک پوششی و بذر قارچ از طریق واردات تأمین می‌شود که در راستای حمایت از تولیدکنندگان، این دو نهاده به ترتیب در اولویت دو و یک تخصیص ارز قرار گرفته است. تقوی افزود: برای سال ۹۷ نزدیک به ۹ میلیون لیتر بذر نحساری قارچ مورد نیاز بخش تولید پیش‌بینی شده که تنها ۱۰ درصد این مقدار نیاز به واردات دارد که به آن ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌یابد.

وی در عین حال اظهار داشت: خاک پوششی یکی از موضوعاتی است که بخش تحقیقات به زودی راهکارهایی برای تأمین آن ارائه خواهد داد.

تقوی با اشاره به ضرورت راه‌اندازی واحد تحقیقات قارچ کشور گفت: تحقیقات یک راهبرد اصلی و زیرساخت نرم‌افزاری است و برای تحقق برنامه اقتصاد مقاومتی باید به تحقیق، آموزش و ترویج در حوزه‌های تولید به ویژه در حوزه قارچ خوراکی توجه شود. وی در ادامه از پیگیری موضوع استعمال وام بانکی تولیدکنندگان قارچ خوراکی خبر داد و اذعان داشت: امسال در پی انتشار خبر مسومیت برخی از مصرف‌کنندگان بر اثر استفاده از قارچ‌های خودروی سمی، تولیدکنندگان محاز این محصول دچار خسارت شدند و از این‌رو ما برای کمک به آن‌ها، استعمال وام بانکی را پیگیری می‌کنیم.

مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، قارچ خوراکی و گیاهان دارویی معاونت امور باغبانی بار دیگر به راه‌اندازی شبکه موبوگی قارچ خوراکی برای دسترسی آسان و مطمئن به این محصول اشاره و تصریح کرد: مقدمات راه‌اندازی این شبکه در شهرستان شهریار فراهم شده و علاوه بر آن، برخی از شرکتها و واحدهایی که در ایجاد فروشگاه‌های مجاری فعال هستند، شناسایی شده‌اند و به زودی نخستین مجموعه در این حوزه برای دسترسی آسان به قارچ ورود پیدا می‌کند.

وی با بیان اینکه افزایش سرانه مصرف قارچ خوراکی از اهداف برنامه ششم توسعه است، اظهار داشت: سرانه مصرف این محصول در ایران به‌ازای هر نفر سالانه یک تا ۱.۲ کیلوگرم است که نشان می‌دهد ما با سرانه مصرف اروپا بیش از ۳ کیلوگرم و با دنیا یک کیلوگرم فاصله داریم و از این‌رو، طی برنامه ششم قصد داریم این فاصله را از طریق اطلاع‌رسانی، فرهنگ‌سازی و تنوع‌بخشی به این محصول کاهش دهیم. تقوی، تولید قارچ خوراکی را یکی از راهکارها برای استفاده از ظرفیتها و منابع به منظور تأمین امنیت غذایی دانست و گفت:



با شروع گرما، کمیت کمیوست‌ها به علت تغییر چگالی هوا و نرسیدن اکسیژن، کاهش می‌یابد که همین امر در مواردی تا ۵۰ درصد راندمان تولید را کاهش می‌دهد.

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان قارچ خوراکی ایران افزود: در زمستان تا ۲۵۰ هزار تن کمیوست مصرفی ۷۰ هزار تن و در فصل تابستان تا همین میزان کمیوست حدود ۴۰ هزار تن قارچ تولید می‌شود که با احتساب قیمت ۱۰ هزار تومانی بست هر کیلوگرم از این محصول، این کاهش راندمان تولید، خسارت ۳۰۰ میلیارد تومانی به تولیدکنندگان وارد می‌کند.

وی ادامه داد: هر واحد تولید قارچ، یک بحث تحقیقات و توسعه دارد، اما این بحث در حدی نیست که بتواند تمام مسائل و مشکلات مربوط به این محصول را حل کند.

افشار، آفات و بیماری‌های قارچ را از دیگر عوامل خسارت‌زا به بخش تولید دانست و اظهار داشت: آفاتی مانند کمه، مماند و انواع مگس نیز در فصل تابستان ۳۰ درصد راندمان تولید را کاهش می‌دهد و اگر بخش تحقیقات در این زمینه به ما کمک کند، تأثیر زیادی در کمیت و کیفیت تولید خواهد داشت.

وی درباره اشتغال‌زایی تولید قارچ در کشور نیز تصریح کرد: در این حوزه ۴۰ هزار نفر به طور مستقیم و ۴۰۰ هزار نفر به طور غیرمستقیم از جمله در تهیه مواد اولیه و شبکه توزیع اشتغال دارند.

افشار میزان قارچ تولیدی استان خوزستان را حدود ۶ هزار و ۳۰۰ تن در سال عنوان کرد.

در این نشست، رئیس هیئت مدیره شرکت حلکه در نه عنوان بزرگ‌ترین زنجیره تولید قارچ در خوزستان نیز میزان تولید این شرکت را ۴۶۰۰ تن عنوان کرد و گفت: ما هیرمان ما توسعه فارم یک و دو، سایت تولید کمیوست را هم توسعه دادیم.

غلامعلی اسلامی‌زاده افزود: در راستای راه‌اندازی فارم ۳ ماشین‌آلات مورد نیاز برای تولید قارچ را از هند وارد و آن را بومی‌سازی کردیم و به این ترتیب توانسته فارم یک و دو را بومی‌سازی کنیم.

وی افزود هم‌اکنون با استفاده از کمیوست تولیدی فارم ۳ و تعمیر برخی شوه‌ها توانسته ۱۵ روزه دوره پرورش قارچ را کوتاه کنیم و در هر سال سه دوره کشت بیشتر لجام دهیم که نشان دهنده افزایش بهره‌وری است. اسلامی‌زاده به تأثیر معیشت‌ترج‌ر بر هزینه تولید اشاره کرد و اذعان داشت هرچه تولید این محصول است به شش ماه گذشته افزایش زیادی داشته است.

وی گفت ما آنکه بحث عمده بهاده‌های مربوط به تولید قارچ ماند گلش و خاک پوششی، تولید در داخل تأمین می‌شود، اما در برخی موارد تا حد درصد افزایش قیمت داشته‌اند.

اسلامی‌زاده حولساز حمایت دولت از تولیدکنندگان قارچ کشور شد.

تولید در حوزه قارچ خوراکی در عین حال نسخه مناسبی برای جلب سرمایه‌های سرگردان و سوق دادن این سرمایه‌ها از حوزه ارز و سکه به بخش تولید است.

وی افزود: برای ایجاد یک واحد تولیدی ۲۰۰ تنی قارچ بالای ۲ میلیارد تومان سرمایه نیاز است که می‌تواند به اشتغال مستقیم و غیرمستقیم، جذب سرمایه در حوزه‌های بسته‌بندی، فرآوری و صادرات کمک کند.

در این نشست، رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان قارچ خوراکی ایران با بیان اینکه تغییر نرخ ارز موجب شده شرایط رقابتی برای تولیدکنندگان این محصول در بازار جهانی فراهم شود، گفت: در حال حاضر ۶۰ درصد کل قارچ صادراتی به عراق صورت می‌گیرد و بزرگ‌ترین صادرکننده این محصول به عراق در دزفول فعالیت می‌کند.

محمدحسن افشار از صادرات یک محموله قارچ خوراکی به فرانسه به عنوان الگوی صادراتی خبر داد و ابراز امیدواری کرد امسال ایران در بازار قارچ فرانسه حضور پررنگ‌تری داشته باشد.

وی افزود: در حال حاضر، ایران به تمام کشورهای همسایه به جز ترکیه و کشورهای حوزه خلیج فارس، قارچ صادر می‌کند.

افشار بر افزایش ماندگاری قارچ از طریق تحقیقات تأکید و تصریح کرد: مدت ماندگاری این محصول در ایران هفت روز و در اروپا ۱۰ روز است و اگر بتوانیم از طریق راهکارهای تحقیقاتی ماندگاری قارچ تولید کشور را به ده روز افزایش دهیم، بازار روسیه را به دست خواهیم گرفت.

وی با اشاره به نیاز ۴۲۸ هزار تنی روسیه به قارچ در سال ۲۰۱۶ اظهار داشت: صادرات ما به روسیه در حال حاضر به ۱۰ هزار تن هم نمی‌رسد و این در حالی است که سالانه بیش از ۱۲۴ هزار تن قارچ در کشور تولید می‌شود.

افشار پیش‌بینی کرد در صورت افزایش ماندگاری قارچ، ایران بتواند سالانه ۴۰ تا ۵۰ هزار تن از این محصول را روانه بازار روسیه کند. وی در همین حال حولساز عی‌سازی و افزایش کمیت کمیوست به عنوان بستر تولید قارچ از سوی بحث تحقیقات شد و گفت:

روزنامه صبح ایران

فردا را به امروز هم آوریم

www.shiraznovinnews.ir

دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ | ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰ | ۷ ژانویه ۲۰۱۸

برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگس زارهای فارس



تخمین زده می شود. نرگس پرطرفدار فارس در فارس و سایر استان های کشور به فروش می رسد. پاکاری از راهیابی گل نرگس به بازار کشورهای حوره خلیج فارس نیز خبر داد که به تازگی آغاز شده است. با این حال عمده فروش این گل در بازارهای داخلی است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از تشکیل انجمن نرگس در کشور به مدیرعاملی نماینده فارس در این انجمن، برنامه ریزی برای توسعه مزارع نرگس و اعطای تسهیلات به منظور توسعه این مزارع را از اقداماتی برشمرد که این سازمان در جهت گسترش و توسعه کشت نرگس انجام داده است. توجه به این قابلیت خدادادی فارس با توسعه بوم-گردی و توریسم کشاورزی در کنار برداشت و فروش نرگس می تواند ظرفیتی اقتصادی برای این استان نرگس خیز باشد.

بخش هایی از همدان و مرکزی کشت می شود که در این میان نام منطقه خفر چهارم و بالاده کازرون سرآمد است.

پاکاری از شهرستان های چهارم با ۳۰۰ هکتار و کازرون با ۱۷۰ هکتار و پس از آن هارستم، فراشبند و مهر به عنوان میزبان نرگس زارهای فارس نام برد و گفت: منطقه خفر بیشترین میزان تولید نرگس را دارد و با این شاخصه شناخته می شود.

نرگس در استان فارس به شکل دیم و آبی کشت می شود. بیشتر نرگس زارهای کازرون دیم است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگس زارهای استان فارس خبر داد که هم اکنون برداشت آن آغاز شده است و قیمت آن در فاز اول برداشت به ۱۴۰ هزار تومان در کیلو نیز می رسد اما به طور کلی قیمت آن هر کیلو ۶۰ هزار تومان

تستیم؛ مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگس زارهای استان خبر داد.

۵۰۰ هکتار از اراضی استان فارس زیر کشت گل نرگس رفته است و این استان در این زمینه رتبه نخست را در کشور دارد به صورتی که نام فارس به همراه نرگس زارهای خفر و کازرون پیوندی همیشگی یافته است. مجیدرضا پاکاری، مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس در گفت و گو با خبرنگار تستیم از آغاز برداشت نرگس در استان خبر داد.

کشور ایران با سطحی بالغ بر ۹۶۰ هکتار کشت نرگس پس از کشورهای انگلیس و هلند رتبه سوم جهان را دارد و در میزان تولید این گل معطر و پر طرفدار جایگاه سوم را دارد. گل نرگس در استان های فارس، گلستان، مازندران، لرستان، سمنان، البرز، ایلام، خوزستان، کرمان، تهران و

والعصر

عصر مریح

هر که او آکاهتر جانش فزون

دوشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۷ - ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰ - سال بیست و چهارم دوره جد



برداشت ۳۰۰ میلیون شاخه گل نرگس از نرگس زارهای فارس ۲

برگزاری جشنواره گل نرگس خفر؛

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس: فارس اولین تولیدکننده گل نرگس ایران است

هکتار است که استان فارس با ۵۰۰ هکتار سطح زیر کشت گل نرگس بیشترین سطح زیر کشت را در کشور و بخش خفر با ۳۰۰ هکتار گل نرگس رتبه اول سطح زیر کشت را در استان دارد.

او گفت: به دنبال این هستیم که در افق ۱۴۰۰ سطح زیر کشت گل نرگس را به بیش از ۱۴۰۰ هکتار افزایش دهیم، از این رو بسته های تحقیقاتی و ترویجی مختلفی برای گل نرگس در جهت کشت و کار و فرآوری تهیه شده که با کمک شما مردم عملیاتی و اجرایی می شود.

قاسمی با اشاره به این که در جهان غیر از گل شاخه بریده نرگس، فرآوری این گل در قالب روغن، اسانس و... مورد توجه قرار دارد، اما در استان ما فرآورده دیگری از گل نرگس نداریم، تأکید کرد: سازمان جهاد کشاورزی و بخش صنایع تبدیلی این سازمان این آمادگی را دارد که تسهیلات ارزان قیمت در اختیار سرمایه گذارانی که متقاضی سرمایه گذاری این حوزه هستند قرار دهد تا بتوانیم ارزش افزوده بیشتری از این نعمت الهی داشته باشیم.

هدف از برگزاری نخستین جشنواره گل نرگس خفر، معرفی جاذبه های گردشگری و کمک به ثبت ملی شدن نرگس زارهای بخش خفر برگزار شده است.

بازدید از نرگس زارهای بخش خفر، جشنواره غذاهای سنتی، نمایش صنایع دستی، معرفی و فروش محصولات کشاورزی و باغی، ایجاد بستر و پل ارتباطی میان فعالان کشاورزی و سرمایه گذاران برای تاسیس کارخانه های صنایع تبدیلی و بسته بندی محصولات کشاورزی در منطقه از جمله برنامه های این جشنواره است.



قاسمی گفت: مسئله اساسی امروز اقتصاد و اشتغال است که باید در کنار مردم با تکیه بر توان آن ها و ظرفیت های طبیعی و اقلیمی به آن بپردازیم و با استفاده از ظرفیت های بی شمار کشاورزی، صنایع تبدیلی و صنایع دستی رونق اقتصادی را برای مناطق مختلف به ارمغان بیاوریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس یادآور شد: کشور ایران رتبه سوم جهان بعد از کشورهای انگلیس و هلند در تولید گل نرگس دارد و سطح زیر کشت گل نرگس در جهان ۶ هزار و ۷۰۰ هکتار و در ایران این سطح ۹۷۰

نخستین جشنواره گل نرگس بخش خفر از توابع شهرستان جهرم، جمعه ۱۴ دیماه با حضور مسئولان نرگس کاران و مردم و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد.

نخستین جشنواره گل نرگس بخش خفر، در روستای باب انار روز جمعه ۱۴ دیماه، با حضور جمعی از مسئولان جهاد کشاورزی و سازمان های تابعه و بدون حضور خبرنگاران و عکاسان خبری، برگزار شد.

بخش خفر از توابع شهرستان جهرم در فاصله حدود ۱۰۰ کیلومتری شیراز قرار دارد و همراه با شهرستان های کازرون و داراب، به عنوان مراکز تولید گل نرگس در استان فارس شناخته می شود.

این منطقه حاصلخیز، علاوه بر گل نرگس، مرکز تولید خرما، لیموترس، انواع مرکبات و به خصوص قطب اصلی تولید لیموشیرین در فارس و حتی کشور محسوب می شود.

به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، بخش خفر بیشترین سطح زیرکشت گل نرگس را در فارس دارد.

محمد مهدی قاسمی با یادآوری اینکه استان فارس به لحاظ سطح زیرکشت گل نرگس، در کشور رتبه اول را دارد، گفت: خداوند نعمت های بی شماری به مردم ایران و فارس عطا کرده که با شناخت و تکیه بر ظرفیت های انسانی، اقلیمی و طبیعی می توانیم اقتصاد خودمان را شکوفا کنیم و از سایر ظرفیت ها نظیر اقامتگاه های بوم گردی و یا گلخانه ها در جهت شکوفایی اقتصاد مردم می توان استفاده و بهره برداری کرد.



* دوشنبه * ۱۷ دی ۱۳۹۷ * ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۴۰ * 2019 JAN 7